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Wynalazek dotyczy sposobu oczyszczania su¬
rowej heparyny. Heparyna jest substancją o wy¬
bitnym działaniu przeciwskrzepowym. Sposób jej
otrzymywania polega na autolizie tkanki zwie¬
rzęcej, ekstrakcji alkalicznej, wytrącaniu kom¬
pleksu białkowego- heparyny, a następnie podda¬
niu go trawieniu enzymatycznemu w celu oddzie¬
lenia białka. Otrzymany produkt — surową he¬
parynę — poddaje się dalszemu oczyszczaniu.
Według Charlesa i Scotta z roztworu wytrąca
się heparynę acetonem, rozpuszcza ją w siarcza¬
nie amonowym, oczyszcza odczynnikiem Lloyda
1 powtórnie wytrąca acetonem. ,

Według Kuizengi i Spauldinga do wytrącania
nieczynnych domieszek, stosuje się 35%-owy al¬
kohol, a następnie przeprowadza heparynę w sól

•) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są mgr inż. Zofia Bury,
mgr Janina Hennig, inż. Maria Iwaszkiewicz,
mgr inż. Romana Jaworska, mgr inż. Wiesław
Lewenstein, mgr Irena Małkiewicz, mgr inż. Zbi¬
gniew Łopatek i mgr inż. Stanisław Krzyżanowski

barową, a później w sól sodową, która wytrąca
się acetonem.

Według farmakopei brytyjskiej zanieczyszcze¬
nia usuwa się za pomocą chlorku kadmowego,
a jego resztki usuwa się za pomocą węglanu
amonowego, po czym heparynę wytrąca się ace¬
tonem i oczyszcza przez połączenie z brucyną
lub benzydyną, a następnie przez krystalizację
w postaci soli barowych.

Wedjug innej metody zanieczyszczenia towa¬
rzyszące heparynie wytrąca się w postaci kom¬
pleksowych soli kadmowych. Resztki kadmu
usuwa się siarkowodorem, a heparynę wytrąca
się acetonem. Według Homana i Lensa surową
heparynę rozpuszcza się w amoniaku i węglanie
amonu i oczyszcza przez ekstrakcję fenolem,
a następnie usuwa zanieczyszczenia przez wy¬
trącenie ich w postaci połączeń z ołowiem.
Z przesączu otrzymuje się czystą heparynę.

Sposób według wynalazku pomija zupełnie
stosowanie metali ciężkich oraz metali ziem al¬
kalicznych, przy czym jest on krótszy i prostszy
od sposobom zmanycfr o*az wydajniejszy.



Sposób według wynalazku polega na jedno-
lub dwukrotnej frakcjonowanej krystalizacji he¬
paryny, a następnie dwukrotnym oczyszczaniu
jej za pomocą roztworów kwasów organicznych,
które dają osady z zanieczyszczeniami o charak¬
terze białkowym (białka lub produkty hydrolizy
białek), np. kwasu sulfosalicylowego lub trój-
chlorooctowego.

Przykład I. lkg surowej heparyny roz-:
puszcza się w 15 1 wody destylowanej i po do¬
prowadzeniu pH do wartości 6 — 6,5 wytrąca się
heparynę równą objętością 96Vo-owego alkoholu
etylowego. Po wydzieleniu pierwszej frakcji he¬
paryny, drugą frakcję wytrąca się następną rów¬
ną objętością alkoholu. Oba osady przerabia się
oddzielnie, suszy się bezwodnym alkoholem, a na¬
stępnie pod próżnią. Czynność pierwszej frakcji
wynosi 30—40 j/mg, a drugiej frakcji 3—10 j/mg
W przypadku gdy czynność pierwszej frakcji jest
niższa niż 30 j/mg krystalizację należy powtó¬
rzyć.

500 g heparyny o czynności nie niższej niż
30 j/mg rozpuszcza się w 5 litrach wody destylo¬
wanej, po czym dodaje się 750 ml 20°/o-owego
roztworu kwasu sulfosalicylowego. Zanieczysz¬
czenia wytrącają się w postaci osadu, który usu¬
wa się z roztworu i po przemyciu 2°/o-owyia
roztworem kwasu sulfosalicylowego odrzuca,
a z roztworu o pH = 6 —-6,5 wytrąca się hepa¬

rynę o czynności około 75 j/mg równą objętości
96Vo-owego alkoholu etylowego.

Przykład II. 500 g heparyny o czynności
nie niższej niż 30 j/mg rozpuszcza się w 5 1 wo¬
dy destylowanej, po czym wytrąca się zanie^
czyszczenia przez dodanie 1200 ml 3%-owego
roztworu wodnego kwasu trójchlorooctowego. Po
oddzieleniu osadu wytrąca się heparynę o czyn¬
ności około 80 j/mg równą objętością 96%-owego
alkoholu etylowego.

Przykład III. 1000 g heparyny o czynności
około 75 j/mg rozpuszcza się w 1 1 wody de¬
stylowanej i dodaje się 100 ml 20%-owego roz¬
tworu wodnego kwasu sulfosalicylowego. Po od¬
dzieleniu osadu na filtrze Seitz'a lub lejku poro¬
watym G — 4, wytrąca się heparynę o czynności
około j/mg równą objętością 96€/o-owego alko¬
holu etylowego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób oczyszczania surowej heparyny, zna¬
mienny tym, że do oczyszczania stosuje się kwa¬
sy organiczne, dające osady z białkami lub pro¬
duktami hydrolizy białek, np. kwas sulfosalicyIo¬
wy lub trójchlorooctowy.
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